

RGS Nordic A/S Vemmelev

Industrimærskens 2

4241 Vemmelev

Center for Miljø, Plan og  
Teknik  
Virksomheder og Landbrug  
Dahlsvej 3  
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00  
teknik@slagelse.dk  
www.slagelse.dk

3. december 2020  
Sagsnr.: 2020-459460

Kontaktperson:  
Tine Fehrmann  
Direkte tlf. 58574786  
Mail: tifeh@slagelse.dk

EAN nr. 5798007389727

### **Opfølgning på miljøtilsyn**

Slagelse Kommune har den 05.11.2020 foretaget miljøtilsyn jf. § 65 i miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup> på Askelunden 24, Industrimærskens 1 og Industrimærskens 2.

Tilsynene var basistilsyn, hvor alle miljøgodkendelser blev gennemgået med særligt henblik på driftsinstrukser, procedurer, egenkontrol og dokumentation.

### **Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:**

#### Askelunden 24

- Jf. vilkår 9.4 i miljøgodkendelsen skal virksomheden føre driftsjournal over den løbende, visuelle kontrol af tætte belægnings, befæstede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, containere, tankgårde og særlige oplagsområder, tankanlæg og faste rørsystemer. I driftsjournalen skal resultaterne af kontrollerne noteres.

Slagelse Kommune indskærper, at resultatet af de visuelle kontroller fremgår af virksomhedens driftsjournal.

- Virksomheden står over for en revurdering af eksisterende godkendelse af affaldsbehandlingspladsen, da EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt. Derudover står virksomheden overfor en revurdering af eksisterende godkendelse af slamkomposteringspladsen, da godkendelsen ikke længere er aktuel i forhold til virksomhedens aktiviteter. Slagelse Kommune forventer at revurderingerne påbe-

---

<sup>1</sup> LBK nr 1218 af 25/11/2019: Lovbekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse

gyndes i starten af 2021. Virksomheden er oplyst om fristen for efterlevelsen af BAT-konklusionerne.

- På tilsynet blev der konstateret lunger i belægningen på slamkomposteringspladsen. Virksomheden følger op med kontrol af belægning samt resultatet af kontrollen.

#### Industrimærsken 1

- På pladsen lå der oplag af rene genbrugsmaterialer; knust asfalt, rene skærver og træ. Disse fraktioner er der ikke givet godkendelse til jf. miljøgodkendelsen fra 30. juli 2001. Slagelse Kommune vurderer dog, at oplagene er af underordnet betydning for miljøet. Virksomheden må ikke tilføre yderligere mængder til fraktionerne.

#### Industrimærsken 2

- Efter aftale fremsender virksomheden oplysninger, der skal bruges i behandlingen af den eksisterende godkendelsessag. Virksomheden fremsender oplysninger om, hvilke partier der placeres på henholdsvis tætte og faste belægninger samt hvordan vandingen med vand fra bassinerne foregår, i forhold til forurenede og rene partier.

#### **Offentliggørelse af tilsynet**

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevarerministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

#### **Orientering om brugerbetaling**

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>. I 2020 opkræves 333,22 kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden. **Bemærk at regningen først opkræves i 2021.**

---

<sup>2</sup> BEK nr 117 af 28/01/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

<sup>3</sup> BEK nr. 1475 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

### Kontakt

Har I spørgsmål, kan I kontakte mig på telefon eller mail.

Med venlig hilsen

Tine Fehrmann

## Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Tilsynet er udført af: Kim Hansen og Tine Fehrmann fra Slagelse Kommune.

Fra virksomheden deltog: Louise Sorgenfrei, Jens Arre Nord, Arne Jensen (kun Stignæs), Steffen Olsen (kun Vemmelev) og Henrik Hansen (kun Vemmelev).

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2 punkt.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt:  
Anlæg til bortskaffelse og genanvendelse af affald, Askelunden 24, listepunkt 5.1, 5.3, 5.5  
Slamkomposteringsplads, Askelunden 24, listepunkt K214  
Anlæg til bortskaffelse og genanvendelse af affald, Industrimærskens 2, listepunkt 5.1, 5.3, 5.5  
Slaggesorteringsanlæg og omlasteplads for jord, Industrimærskens 1, listepunkt K212


Ejendommens ejer	RGS Nordic A/S
Betalers adresse	RGS Nordic A/S, Selinevej 4, 2300 København S Attention: CVRnr: 15084790
CVRnummer	15084790

Faktisk anvendelse	Områdetype 1 Erhvervs og industri
Afstand til boliger	<input type="checkbox"/> > 100 m <input type="checkbox"/> 20 - 100 m <input checked="" type="checkbox"/> < 20 m
Miljøledelse	Ja

### Askelunden 24, Stignæs

#### Indretning og drift

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Slamkomposteringspladsen:</p> <p>Slagelse Kommune oplyser om, at det kan være u hensigtsmæssigt at afvande slam på asfalten, da det høje olieindhold kan opløse asfalten over længere tids påvirkning. Vi drøfter, at virksomheden skal være ekstra opmærksom på asfaltens tilstand og lave grundigt belægningskontrol på den del af pladsen, når afvandingen er afsluttet. Der var tydelig gennemtrængning af olie ved dæmningen.</p>  <p>Der konstateres lunger i belægningen, som virksomheden vil undersøge nærmere og følge op på tilstanden og eventuelle reparationer.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	 <p>Affaldsbehandlingspladsen: Belægningen fremstår som værende i god stand.</p>

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Slamkomposteringspladsen: På pladsen komposteres der have/park-affald, som der er givet midlertidig tilladelse til (udløber august 2022). Der ligger pt. 5.000 tons, der vil være færdigkomposteret efter sommer 2021. Derudover opbevares der overskudsslam og bundslam (midlertidig tilladelse udløber juli 2021). Slammet ligger indtil tørstofindholdet har nået et niveau, hvor det kan køres til forbrænding.</p> <p>Affaldsbehandlingspladsen: På pladsen opbevares jord og slam, der afvandes under overdækning. Jordoplagen er primært jord, der skal anvendes til støjvold.</p>

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Affaldsbehandlingspladsen: Der er ved at blive etableret en permanent ledning til overfla-</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	devand fra affaldsbehandlingspladsen. Ledningen pumper vandet over i den gamle gylletank, der fungerer som opsamling af overfladevand. Beholderen pumpes løbende til RGS eget anlæg.

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Eventuel støj fra pladserne kommer fra arbejdsmaskiner og i forbindelse med aflæsning af fraktioner. Hverken Slagelse Kommune eller virksomheden oplever klager fra naboerne over støj.

### Lugt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Virksomheden fortæller, at lugt registreres som afvigelse i driften. Afvigelserne bliver drøftet på ledelsesniveau.</p> <p>Slamkomposteringspladsen: Virksomheden arbejder på at skrive håndteringen af lugtende oplag ind i den anlægsspecifikke driftsinstruks. Dette vil fx gælde oplag af kompost, der kun må vendes, når vindretningen er modsat nærmeste naboer.</p> <p>Både virksomheden og Slagelse Kommune oplever jævnligt problemer med lugt, der kan stamme fra milerne med kompost.</p> <p>På tilsynet drøftede vi mulighederne for fremadrettet at regulere lugtende partier. I kommende miljøgodkendelse vil der være nærmere beskrivelse af lugtende partier, hvilke lugtgener, der kan forventes, forebyggende tiltag og håndteringen hvis lugtgenerne alligevel opstår. Virksomheden vil fortsat arbejde med dialogen med nærmeste naboer. Vi drøfter, at dialogen kan omfatte invitation til virksomhedsbesøg og advisering i forbindelse med akutte vendinger af kompost (temperaturafhængigt).</p>

## Håndhævelser

Dato	Håndhævelsestype	Bemærkning
5. november 2020	Indskærpelse	Resultatet af belægningskontrol skal fremgå af virksomhedens driftsjournal.

## Industrimærskan 1+2, Vemmelev

### Indretning og drift

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden skal til at igangsætte en gennemgående renovering. Renoveringen inkluderer blandt andet reparation af belægningen omkring brønde samt afvikling af buffertankene under pladsen. Virksomheden fremsender beskrivelse af renoveringsprojektet til Slagelse Kommune inden det påbegyndes.

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden fremsender løbende analyser af prøver taget i de forskellige dræn på Industrimærskan 2. Det aftales at virksomheden efterser dræne på Industrimærskan 1 og fremsender analyser af prøver, såfremt der er vand i dræne.

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der har været et enkelt tilfælde med støjgener.

### Lugt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Hverken Slagelse Kommune eller virksomheden oplever at der er lugtgener fra virksomheden.